

## UNIDAD DE CAMBIO CLIMÁTICO

Referencia: Solicitud UAIP-2023- -00176

¿Se tiene actualización del factor de emisión en tCO<sub>2</sub>/MWh de la Energía Eléctrica para El Salvador? las últimas referencias que tengo son del año 2011.

Además, ¿Cuál es el porcentaje de energía renovable y energía no renovable generada el 2022? O del año más actualizado.

Respuesta:

Por favor remitir dicha consulta a la Dirección General de Energía, Hidrocarburos y Minas, ya que es la institución que maneja todo lo relacionado con el tema energético y posee los datos solicitados.

San Salvador, 10 agosto de 2023.

Elaboró respuesta:

Especialista en Mitigación del Cambio Climático  
Unidad de Cambio Climático



Enlace Unidad de Cambio Climático: Dr. Guillermo Navarrete López  
Especialista en Adaptación al Cambio Climático.  
Unidad de Cambio Climático.